ПРОТОКОЛ  №94                                                                                                                              Заседания Совета Саморегулируемой организации Ассоциация                                            «Уральское общество изыскателей»
г.Екатеринбург                                                                                           «2» марта 2016г.
Заседание проводится в очной форме.
Всего членов Совета НП – 8 человек

Из них:

Присутствовали:
Пшеничников К.Г. – Президент Совета

Кириллов Ю.Т. – Вице Президент Совета

Скалин А.В. – член Совета

Павлов В.В.- член Совета

Есюнин О.Л.- член Совета                                                                                                                         Ильин Н.П.- член Совета
Никишин С.Н. – член Совета
Итого присутствуют 7  членов Совета.

Явка – 87,5 %
В соответствии с п.7.6. Устава кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:
1.Об итогах участия в работе научно-практической конференции «О развитии строительного комплекса и совершенствовании градостроительной деятельности в РФ» и Окружной конференции саморегулируемых организаций, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Уральского федерального округа, проходивших в г.Красноярске 26-27 февраля 2016 года.(Член Совета СРОА, делегат конференции Есюнин О.Л.)                                                                                                                                   2.Проект отчета Президента Совета СРОА «УралОИЗ» о работе СРО в 2015 году (Пшеничников К.Г.- Президент Совета СРО).                                                                                                                                                                       3.Проект отчета о финансово-хозяйственной деятельности СРОА «УралОИЗ» за 2015 год  (Исполнительный директор Попов Б.Н.)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          4. Проект сметы СРОА «УралОИЗ» на 2016 год (Исполнительный директор Попов Б.Н., члены Совета СРО)                                                                                                                                                                                                                      5.Об изменениях в Положение « О  контрольной комиссии СРО УралОИЗ» (Юрист Костерина И.Г.,  Председатель Контрольной комиссии Подкорытова Л.И.)                                                                                                                                                  6.Об изменениях в Положение «Об общем собрании СРО «УралОИЗ» (Юрист Костерина И.Г., Вице Президент Совета СРО Кириллов Ю.Т.)                                                                                                                                                                       7.Утверждение Повестки дня общего годового собрания членов СРОА «УралОИЗ» (Пшеничников К.Г.- Президент Совета СРО).                                                                                                                                                                                                          8.О  кандидатах на выборы в коллегиальный орган управления  на общем собрании членов СРО   (Пшеничников К.Г.- Президент Совета СРО).                                                                                                                                                                                                            9.Об утверждении формы бюллетеней по выборам на общем собрании членов СРО         (Пшеничников К.Г.- Президент Совета СРО).                                                                                                                                                                                          10.О назначении даты проведения Общего годового собрания членов СРО.   (Пшеничников К.Г.- Президент Совета СРО).                                                                                                                                                                                                                            11. О замене Свидетельства  о допуске по заявлению  в связи со сменой формы собственности ОАО «Челябпромстройпроект» и замена Свидетельства на допуск по заявлению на дополнительные  виды ООО «УРАЛТИСИЗ» и  ОАО  « Магнитогорск-ГИПРОМЕЗ»,  а также замена Свидетельства о допуске  по заявлению  ЗАО «УралТИСИЗ» в связи со сменой наименования на АО «УралТИСИЗ»  (Председатель Контрольной комиссии Подкорытова Л.И.)                                                                                                                                              12. Разное.
По первому вопросу:

Выступил Есюнин О.Л.- член Совета СРОА «УралОИЗ», делегат Окружной конференции. Он ознакомил Совет с основными вопросами, рассмотренными на Окружной конференции саморегулируемых организаций, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулиру-емых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации, зарегистрированных на территории Уральского федерального округа. Ознакомил также  с повесткой дня III съезда НОПРИЗ, который состоится в Москве в апреле 2016 года. Есюнин О.Л. сообщил, что на конференции вопросы инженерных изысканий практически не рассматривались. Слово взял Президент Совета Пшеничников К.Г., который сообщил, что СРО «УралОИЗ» неоднократно направляло свои обращения в НОПРИЗ, на Окружных конференциях участвовали в обсуждении 3х тем, но привлечь внимание к изыскательской сфере не удается, идет многократное падение изыскательских работ, что приводит к деградации строительной отрасли в целом. Поступило предложение принять данную информацию к сведению. За данное предложение
Проголосовали:

«За»   - 7 человек
«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Решили: принять информацию об итогах участия в работе научно-практической конференции «О развитии строительного комплекса и совершенствовании градостроительной деятельности в РФ» и Окружной конференции саморегулируемых организаций, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации,  к сведению.

По второму вопросу:
Выступил Президент Совета СРОА «УралОИЗ», который ознакомил Совет с Проектом отчета Президента Совета СРОА «УралОИЗ» о работе СРО в 2015 году. Поступило предложение одобрить проект в целом  с дополнениями по предложениям членов Совета.
За данное предложение

Проголосовали:

«За»   - 7 человек

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Решили: принять проект отчета о работе СРО в 2015 году.

По третьему вопросу:

Выступил  Исполнительный директор СРО Попов Б.Н., который ознакомил Совет с Проектом отчета  исполнительной дирекции о финансово-хозяйственной деятельности СРО в 2015 году: план по доходам выполнен на 89%, план по сбору членских взносов на 88%. Сообщил о росте дебиторской задолженности, связанной с кризисом в экономике страны и снижением платежеспособности членов СРО, о мерах, принимаемых исполнительной дирекцией к взысканию задолженности. План по расходам выполнен на 88%. Совет СРО был ознакомлен с размером компенсационного фонда.   Попов Б.Н. сообщил, что исполнительная дирекция действует в условиях постоянного дефицита денежных средств и жесткой экономии. Выступил Вице-Президент Совета СРО Кириллов В.Т., который обратил внимание членов Совета на перерасход средств по некоторым статьям бюджета – расходы на семинары, на аренду помещений, в то же самое время по расходам на командировочные имеется экономия средств. Президент Совета Пшеничников К.Г. предложил проголосовать за то, чтобы перекрыть статьи бюджета, по которым  вышел перерасход статьями бюджета, по которым получилась экономия и принять проект отчета исполнительной дирекции за 2015 год. За данное предложение
Проголосовали:

«За»   - 7 человек

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Решили: принять проект отчета исполнительной дирекции о финансово-хозяйственной деятельности СРОА «УралОИЗ» за 2015 год.

По четвертому вопросу:

Выступил  Исполнительный директор СРО Попов Б.Н., который ознакомил Совет с Проектом сметы СРОА «УралОИЗ» на 2016 год, размер которой будет составлять 8млн. 861т.рублей. Данная сумма состоит из членских взносов членов СРО и суммы дебиторской задолженности, которая учтена в доходной части бюджета. Исполнительный директор сообщил о мерах экономии средств бюджета, которые возможны в 2016 году – уменьшение арендных платежей, выход СРО из организации «Строители Урала», отказ от коллективного страхования ответственности. Было предложено принять проект сметы СРОА «УралОИЗ» на 2016 год с уточнением 3х вопросов: оплата работы Контрольной комиссии, коллективное страхование членов СРО, арендные платежи. За данное предложение

Проголосовали:

«За»   - 7 человек

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

По пятому вопросу:

Выступила юрист СРО  Костерина И.Г., которая сообщила, что в связи с принятием Советом СРО решения о возможности проведения  внеплановых выездных проверок членов СРО по решению Контрольной комиссии, Президента Совета СРОА «УралОИЗ» (протокол заседа-ния Совета №92 от 18 января 2016 года), а также с учетом изменений в законодательстве РФ, необходимо внести изменения в Положение  «О Контрольной комиссии СРО «УралОИЗ». За данное предложение
Проголосовали:

«За»   - 7 человек

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Решили: Внести изменения в Положение «О Контрольной комиссии СРО «УралОИЗ».

По шестому вопросу :

Выступил Вице-Президент Совета СРО Кириллов В.Т., который ознакомил Совет с предложениями по внесению изменений в «Положение об Общем собрании членов СРО «УралОИЗ». Данные предложения были внесены с учетом требований к содержанию предложений о внесении вопросов в повестку дня общего собрания членов СРО. После обсуждения Советом было принято решение: 1.О приведении Положения в соответствие с требованиями действующего законодательства в части изменения наименования СРО;

2.Главу 7: после преамбулы изложить в следующей редакции:

7.1 На общем собрании членов СРОА вправе присутствовать:

7.1.1 Член СРОА – индивидуальный предприниматель лично или его представитель по доверенности, руководитель юридического лица или представитель юридического лица по доверенности;

7.1.2 Иные лица, присутствующие на собрании членов СРОА без права голоса по вопросам повестки дня:

- работники исполнительного органа;

- члены специализированных органов СРОА (контрольная, дисциплинарная, аттестационная комиссии);

-  представители органов государственной власти и местного самоуправления;

- представители средств массовой информации;

- представители коммерческих и некоммерческих организаций и иные лица, заинтересованные в присутствии на Общем собрании членов СРОА;

- приглашенные лица.

7.2 Первый абзац убрать.

Поступило предложение внести данные изменения в «Положение об Общем собрании членов СРО «УралОИЗ». За данное предложение
Проголосовали:

«За»   - 7 человек

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Решили: внести данные изменения в «Положение об Общем собрании членов СРО «УралОИЗ».
По седьмому вопросу:
Выступил Президент Совета Пшеничников К.Г., который ознакомил Совет с проектом Повестки дня годового общего собрания членов СРОА «УралОИЗ». С учетом поступивших в Совет предложений в Повестку дня, в частности перенос в повестке дня выборов счетной комиссии и проведение их в соответствие в требованиями «Положения о счетной комиссии», утвержденном Общим собранием членов СРО, включение в повестку вопроса о выводе из состава членов СРО организаций – неплательщиков членских взносов. Было предложено доработать проект Повестки дня общего собрания членов СРО. Да данное предложение
Проголосовали:

«За»   - 7 человек

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Решили: доработать проект Повестки с учетом замечаний членов Совета.
По восьмому вопросу :

1.Выступил Президент Совета Пшеничников К.Г., который ознакомил с предложениями, поступившими в Совет по кандидатам на выборы в новый Совет СРОА «УралОИЗ»: Алехин В.Н. (ООО Техкон), Есюнин О.Л. (ЗАО «ВерхнекамТИСИЗ») Ильин Н.П ( ООО «Стройизыскания», Кириллов Ю.Т. (ООО «ЮжУрал-ТИСИЗ», Кривин М.И. (ООО «Зауралстройизыскания», Курочкин О.Б.( ООО «ВЕЛД»),  Никишин С.Н.(ООО «ЗлатоустТИСИЗ», Павлов В.В. ОАО «Башкиргеология», Пшеничников К.Г.( ЗАО «УралТИСИЗ»), Радаев В.В. (ООО «УфаТИСИЗ»), Скалин А.В. (ООО НПО «Уралгеоэкология»), Теляков А.Ю.( ООО «Земсервис»), Шадрин А.А. (ООО «УралТИСИЗ»). Согласие баллотироваться от  кандидатов получено. Поступило предложение включить данных кандидатов в бюллетени для голосования. За данное предложение
Проголосовали:

«За»   - 7 человек

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Решили: включить  в бюллетени для голосования по выборам в Совет СРОА «УралОИЗ» следующих кандидатов: Алехин В.Н.,Есюнин О.Л., Ильин Н.П., Кириллов Ю.Т., Кривин М.И., Курочкин О.Б.,  Никишин С.Н., Павлов В.В., Пшеничников К.Г., Радаев В.В., Скалин А.В., Теляков А.Ю., Шадрин А.А.
2.Также Президент Совета Пшеничников К.Г.  ознакомил с предложениями, поступившими в Совет по выборам в Ревизионную комиссию СРО «УралОИЗ»: Имашев Р.Б. – представитель ООО «Ритос», Атаманюк Н.В.- представитель ООО «Стройизыскания» и Гревнина Л.Б.- представитель ООО «ИнжгеодезияУралТИСИЗ». Согласие баллотироваться от кандидатов получено. Поступило предложение включить данных кандидатов в бюллетени для голосования. За данное предложение
Проголосовали:

«За»   - 7 человек

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Решили: включить  в бюллетени для голосования по выборам в Ревизионную комиссию СРОА «УралОИЗ» следующих кандидатов: Имашев Р.Б., Атаманюк Н.В., Гревнина Л.Б.
По девятому вопросу:

Выступил Президент Совета Пшеничников К.Г.  Он ознакомил Совет  с формами бюллетеней на выборы в Совет и Ревизионную комиссию СРО, которые будут проводиться на годовом общем собрании членов СРО. Было предложено включить в данные формы кандидатов, утвержденных Советом  (Восьмой вопрос повестки дня заседания), а также дополнить бюллетени информацией по процедурным вопросам голосования. За данное предложение
Проголосовали:

«За»   - 7 человек

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Решили: Направить членам Совета формы бюллетеней .
По десятому вопросу:

Выступил Президент Совета Пшеничников К.Г.  Он предложил назначить дату проведения общего годового собрания членов СРОА «УралОИЗ»  - 7 апреля 2016 года на 12 часов.
От Вице-президента Совета Кириллова Ю.Т. поступили следующие предложения по вопросам проведения собрания: 1.Для проведения собрания снять зал с большей вместимостью; 2.Опубликовать на сайте СРО список кандидатов на выборы в Совет и Ревизионную комиссию общества; 3.Опубликовать на сайте СРО Повестку дня Общего собрания с датой его проведения; 4.Подготовить и направить оповещение о проведении собрания заказной и электронной почтой каждому члену СРОА «УралОИЗ» по форме, утвержденной Советом. За данное предложение
Проголосовали:

«За»   - 7 человек

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Решили: назначить дату проведения общего годового собрания членов СРОА «УралОИЗ»  - 7 апреля 2016 года в 12 часов дня. Подготовку к собранию провести с учетом предложений, поступивших от Вице-президента СРО и финансовыми возможностями СРОА «УралОИЗ»
По одиннадцатому  вопросу:
Выступила Председатель Контрольной комиссии Подкорытова Л.И., которая сообщила о необходимости замены Свидетельств о допуске по заявлениям ОАО «Челябпромстройпроект», в связи со сменой формы собственности и получением дополнительного вида (3 вид -3.1; 3.2; 3.3; 3.4),  ЗАО «УралТИСИЗ» в связи со сменой наименования на АО «УралТИСИЗ»  , по заявлениям ОАО «МагнитогорскГИПРОМЕЗ» в связи с получением дополнительного вида (4 – 4.5) , и ООО «УРАЛТИСИЗ» в связи с получением   видов (1-1.2; 2-2.5, 2.7; 3-3.1, 3.2, 3.3, 3.4; 4-4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5) . Поступило предложение произвести замену Свидетельств о допуске вышеперечисленным организациям.
За данное предложение

Голосовали:
За – 7
Против – нет

Воздержались – нет

Решили:  Заменить Свидетельство о допуске ОАО «Челябпромстройпроект» в связи со сменой формы собственности и получением дополнительного вида (3 вид -3.1; 3.2; 3.3; 3.4), Заменить Свидетельство о допуске ЗАО «УралТИСИЗ» в связи со сменой наименования на АО «УралТИСИЗ»; Заменить Свидетельство о допуске ОАО «МагнитогорскГИПРОМЕЗ» в связи с получением дополнительного вида (4 – 4.5); Заменить Свидетельство о допуске ООО «УРАЛТИСИЗ» в связи с получением дополнительных  видов (1-1.2; 2-2.5, 2.7; 3-3.1, 3.2, 3.3, 3.4; 4-4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5).
По двенадцатому вопросу :
1.Выступил Исполнительный директор СРО Попов Б.Н., который предложил вынести на решение Общего собрания вопрос об исключении из состава членов СРОА «УралОИЗ» двух организаций, которые год не платили членские взносы: ООО «Мостинжстрой» и ООО «УралТрансСтрой». По данным организациям проводились меры к взысканию задолженностей – они были вызваны на заседание Дисциплинарной комиссии и в Арбитражный суд, который вынес решение о взыскании задолженностей в пользу СРОА «УралОИЗ». За данное предложение

Голосовали:
За – 7

Против – нет

Воздержались – нет

Решили: вынести на решение Общего собрания вопрос об исключении из состава членов СРОА «УралОИЗ» ООО «Мостинжстрой» и ООО «УралТрансСтрой».
2.Выступил Президент Совета Пшеничников К.Г., который зачитал обращение генерального директора ООО НПО «Уралгеоэкология» с просьбой в связи с 25 летним юбилеем организации наградить Почетной грамотой специалистов организации – Скалина Антона Анатольевича и Скалина Владислава Анатольевича. За данное предложение
Голосовали:
За – 7

Против – нет

Воздержались – нет

Решили:  Обратиться в НОПРИЗ» с просьбой  о награждении специалистов ООО НПО «Уралгеоэкология»  Скалина Антона Анатольевича и Скалина Владислава Анатольевича  наградить Почетной грамотой связи с 25 летним юбилеем организации.
Президент Совета _______________________________К.Г.Пшеничников
PAGE
1